



Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Johannes J. Matthies
GmbH & Co. KG
Hammerbrookstr. 97
20097 Hamburg

Seite 1 von 4

Rechnungsnr.: DF230101839

Kundennr.: 13500

Datum: 31. Januar 2023

Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker

Durchwahl: +49(0)54094034122

Fax: +49(0)54094034234

E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI230100431 vom 06.01.2023: Externe Belegnr. 14/530664: *** Rückstand aus Auftrag: DA220022716 *** Ihre Belegnr.: ORDER #510786				Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Stendal
1	20233	3380631	Planenhaken Flachhaken, 13 x 53 x 3 mm, Lochabstand 20 Stahl verzinkt	61	Stück	0,21	12,81
2	202331	3380649	Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,04 kg Abspannhaken	11	Stück	0,37	4,07
3	20238	3385846	Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,49 kg Rundkopf f. 6/8 mm Seil, schwa	10	Stück	0,19	1,90
4	40209	3920436	Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DK Versandgewicht: 0,04 kg Kugelbundschraube M 12 x 1,5 x	5	Stück	0,56	2,80
5	40629	3381282	Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,32 kg Konusmutter M 8	4	Stück	0,45	1,80
6	42214	3380170	Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,07 kg KNOTT K20-B, -2000 kg, Ø 45 mm	1	Stück	29,79	29,79
7	90168	3386521	Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,72 kg Knott Faltenbalg universal Ø 5	2	Stück	3,94	7,88
8	6		Versand- und Verpackung	1	Stück		
Summe Lieferung DI230100431							61,05

Lieferungsnr. DI230100779 vom 11.01.2023: Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Stendal

Helmut Bunte GmbH
Gewerbepark Ebbendorf 11
D-49176 Hilter a.T.W.(Sitz)
Geschäftsführer S. Herwig

Tel: +49(0)5409 4034100
Fax: +49(0)5409 4034234
E-Mail: info@bunte.com
Website: www.bunte.com

Sparkasse Osnabrück
DE28 2655 0105 0008 0144 09 NOLADE22XXX
Volksbank GMHütte
DE65 2656 5928 2514 1813 00 GENODEF1HGM

Handelsregister: HRB 206979
Amtsgericht Osnabrück
Steuernummer: 65/200/53000
USt.-Ident.: DE286597678

Rechnung

Seite 2 von 4

Rechnungsnr.: DF230101839

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Externe Belegnr. RÜCKSTAND: *** Rückstand aus Auftrag: DA220022716 *** Ihre Belegnr.: ORDER #510786				
9	10676	1020016	ASPÖCK Flatpoint II Seitenmarkierungsleuchte LED ASPÖCK Flatpoint II Seitenmarkierungsleuchte gelb, mit Rückstrahler, Winkelhalter 90° nach vorne, 1,5 m DC-Flachkabel H: 75 x B: 102 x T: 32 mm	1	Stück	8,88	8,88
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 0,43 kg				
10	70		Frei Haus	1	Stück		
Summe Lieferung DI230100779							8,88
			Lieferungsnr. DI230101482 vom 19.01.2023: Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Stendal Externe Belegnr. 14/542546: *** Rückstand aus Auftrag: DA220017979 *** Ihre Belegnr.: ORDER #444885				
11	10710	1026541	RADEX 8100 Rückleuchte links/rechts RADEX 8100 Rückleuchte links/rechts, mit Blink-, Brems- und Schlusslicht H: 85 x B: 210 x T: 60 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,56 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220021949 *** Ihre Belegnr.: ORDER #499364	2	Stück	10,10	20,20
12	40594	3380246	Antirutschmatte , 4 x 1250 x 1250 mm Antirutschmatte, 4 x 1250 x 1250 mm	1	Stück	33,23	33,23
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,52 kg				
13	40050	3380615	Typenschild neutral, 148 x 38 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,04 kg	4	Stück	1,47	5,88
14	400602	3381852	Abreibseil 1700 mm, m. Haken u Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,12 kg	1	Stück	4,82	4,82
15	80504	3380344	Faltenbalg f. 161/251 S, bis B Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 0,34 kg	2	Stück	3,74	7,48
16	90179	3380177	Bremsbackensatz f. AL-KO 2050/ Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 16,60 kg	10	Stück	17,91	179,10

Rechnung

Seite 3 von 4

Rechnungsnr.: DF230101839

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
17	6		Versand- und Verpackung	1	Stück		
			Summe Lieferung DI230101482				250,71
			Lieferungsnr. DI230102004 vom 26.01.2023: Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Stendal				
			Externe Belegnr. RÜCKSTAND:				
			*** Rückstand aus Auftrag: DA220016280				
			*** Ihre Belegnr.: ORDER #421703				
18	40077	3380520	SPP ZSK-750I, -750 kg, Vkt. 60,5 mm	1	Stück	14,72	14,72
			SPP Zugkugelumkupplung ZSK-750I, bis 750 kg, Vkt. 60,5 mm, Lochabstand vertikal/horizontal 90/80 mm, Bohrungen Ø 12,5/10,5 mm, 75 kg, Stahl verzinkt				
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL				
			Versandgewicht: 1,26 kg				
			*** Rückstand aus Auftrag: DA220021182				
			*** Ihre Belegnr.: ORDER #487947				
19	10053	1022433	Jokon - Dreikammerleuchte li./	1	Stück	7,93	7,93
			JOKON L 205 Rückleuchte links/rechts, mit Brems- und Schlusslicht, mit/ohne Kennzeichenlicht, Flachsteckanschluss				
			H: 98 x B: 104 x T: 55 mm				
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE				
			Versandgewicht: 0,20 kg				
			*** Rückstand aus Auftrag: DA230000933				
			*** Ihre Belegnr.: ORDER #542546				
20	20058	3384195	Sicherungskette, Metall, mit P	5	Stück	0,63	3,15
			Sicherungskette, 250 mm, mit Metall				
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN				
			Versandgewicht: 0,14 kg				
21	40209	3920436	Kugelbundschraube M 12 x 1,5 x	9	Stück	0,56	5,04
			Kugelbundschraube, M12 x 1,5 x 24 mm, Schlüsselweite 19				
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE				
			Versandgewicht: 0,57 kg				
22	90374	3380175	BÜNTE Bremsseil Longlife, HL 1630/SL 1820 mm	1	Stück	11,88	11,88
			BÜNTE Bremsseil Longlife, Hüllenslänge 1630/ Seillänge 1820 mm, Pilzkopf/Nippel, Gewinde Hülle M12/Glocke Ø 22 mm außen, Hülle blau, passend für BPW (Radbremse -5), KNOTT, SCHLEGL				
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT				

Rechnung

Seite 4 von 4

Rechnungsnr.: DF230101839

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Versandgewicht: 0,60 kg				
23	70		Frei Haus	1	Stück		
			Summe Lieferung DI230102004				42,72
24	6		Versand- und Verpackung	2	Stück	8,35	16,70
			Summe Lieferung DI230102004				59,42
Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.							380,06
19% MwSt.							72,21
Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.							452,27

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

Ihre Zahlungsbedingungen: 14 Tage 2% Skonto
Bankverbindung: Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF230101839 auf eines unserer Konten.
Verkauf an Kundennr.: 13511
 Matthies GmbH & Co KG
 Opel Str. 3
 39576 Stendal

Nettogesamtgewicht in kg: 31,2795

Lief. an Adresse
 Verk. an Deb.-Nr. 13511

 Matthies GmbH & Co KG
 Opel Str. 3
 39576 Stendal
 Deutschland